Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº __________ /2018

INDICA A CONSTRUÇÃO DE COBERTURA PARA PONTO DE ÔNIBUS QUE MENCIONA.

Lida na sessão de 26/11/2018 Despacho em 26/11/2018
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Benedito Pavan Junior - 1º Secretário Ronaldo da Silva Alves - Presidente

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA:
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Barrinha, Estado de São Paulo, e

demais colegas Edis desta Casa Legislativa, apresentamos a indicação que após dado ciência ao
Soberano Plenário, seja encaminhado EXPEDIENTE INDICATÓRIO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, Mituo Takahasi com cópia ao Secretário de Obras solicitando a construção de cobertura
para ponto de ônibus na Avenida Presidente Costa e Silva, defronte ao Posto Zema.

JUSTIFICATIVA:
Este vereador foi procurado por moradores desta localidade que solicitaram uma

“Cobertura para o Ponto de Ônibus” existente no local. O local especificado, tem grande fluxo de
pessoas, que usam esse meio de transporte para se locomoverem até seus trabalhos e outros à
fazeres, e fica expostos ao sol e chuvas, causando grande aborrecimento à população usuária do
transporte coletivo. A construção dessa “Cobertura de Ponto de Ônibus”, amenizará e muito este
problema, promovendo maior conforto aos moradores que utilizam esses transportes.

Sala das Sessões José Roberto Binhardi, em 26 de Novembro de 2018

Hélio Aparecido de Andrade
Pastor Hélio (Nono) (PTN ) - Autor